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Vil Gud ikkje vera bygningsmann,  
me fåfengt på huset byggja. 
Vil Gud ikkje verja by og land, 
kan vaktmann oss ikkje tryggja. 
Så vakta oss, Gud, så me kan bu  
i heimen med fred og hyggja! 
 
Dette verset fra Fedrelandssalmen kom opp i minnet da 

jeg så tv-bilder fra Ukraina, hvor kristne møttes ved et stort 
kors, ute i full offentlighet, for å være sammen og be 
sammen. Be for land og folk og for fred.  

— Vi er ikke redde. Vi tror ikke at angrepet kommer. 
— Vi har samme tro, og folk her har familie på begge 

sider av grensa. Vi kan ikke tro at folk vil drepe sin egen 
familie. 

De kan ikke garantere at ikke krigsherrer likevel gjør det 
de lover de ikke skal. Men de hviler i bønnen og troen på at 
de kan komme til Gud med alle ting. 

 
Det Norske Bibelselskap har siden 90-tallet tatt på seg et 

særlig ansvar for Ukraina, området hvor Fritjof Nansen 
drev hjelpearbeid for ca 100 år siden. Bibelselskapets en-
gasjement i Ukraina og samarbeid med ukrainske 
kirkeledere har satt spor:  

— Den store spredningen av Bibelen har forvandet 
landet vårt, forteller kirkeledere til Bibelselskapet. 

Bibelvenner i Norge har gjennom årene sørget for at det 
er blitt sendt flere tusen barnebibler og andre bibler til 
Ukraina, og de blir tatt i mot med glede.  

— Vi trenger fortsatt bibler, sier de.  
— Hver genenerasjon må vinnes for evangeliet. Vi 

trenger dere like mye som før, ber de. 
Erkebiskop Yevstratiy Zorya forteller at han fikk låne en 

barnebibel av en klassekamerat da han var 13 år. Han leste 
den gjennom på to dager før han måtte levere den tilbake. 
Det forandret livet hans. Han ble aldri ferdig med bibelhis-
toriene, troen vokste, og fire år seinere startet han å studere 
til å bli prest. Han er i dag erkebiskop i den ukrainsk-
ortodokse kirken. 

12./13. februar var Bibeldagen da mange menigheter 
ofret penger til bibler til flyktninger i Øst-Ukraina, til bibel-
utgaver for barn og ungdom og til å ferdigstille en oversett-
else til moderne ukrainsk. 

Ukraina har mange krigsenker, etter menn som er drept i 
krigen som har herjet øst i landet. Mange av dem finner 
fellesskap i bønnegrupper i Kompas-kirken, som ble etab-
lert av Vasilij Zjytomyr. Han var militær, men ble skadet i 
en helikopterulykke. Så startet han kirken, som har som 
målgruppe enker og etterlatte, som kommer fra hele 
landet. De møtes for å dele tanker og følelser, som går over 
i bibelstudium. 

— Takk for dere i Bibelselskapet har støttet kirken vår 
med bibler og annet materiell. Uten fellesskapet vi har blitt 
en del av, er jeg redd mange av oss hadde gått til grunne, 
forteller en av enkene. 

Enten vi støtter Bibelselskapet med penger til arbeidet 
eller ikke, så kan vi i disse dager huske på det ukrainske — 
og russiske — folket i bønnene våre. 

Soldaten i skyttergraven talte nok på vegne av flere: 
— Gi oss bare fred, så vi kan dra hjem til familiene våre. 

KILDE: BIBELSELSKAPET

menighetsavis for Fjære

Bønn om fred
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Tusen takk for gaven! Denne 
julen i Froland fengsel delte 
Eivind Stie og jeg, An ders Ros-
land, ut årets jule gaver som 
ble levert oss av diakonene i 
Froland, Barbu og Grimstad. 

Myke pakker. Pent inn-
pakket med rødt sløyfebånd 
og et enkelt lite kort med en 

vennlig hilsen. 
Da jeg var guttunge, var ikke 

myke pakker noe særlig stas å 
få. Rundt juletider blir vi noen 
av oss som barn. Derfor var 
noen av oss spente på hvilke 
reaksjoner de innsatte ville få 
av bare myke pakker i år. 

Julaften kom og vi fengsels-

prestene delte ut de 200 
gavene på alle boenhetene. 

Det kom mange reaksjoner. 
Først ved at mennene som 
fikk gaver satt stor pris på i det 
hele tatt å få en gave. En for-
talte at han aldri fikk julegaver. 

«Kjell» smilte fra øre til øre 
og fortalte at han åpnet 

pakken og fikk et par ragg-
sokker. Det var virkelig det 
han hadde ønsket seg lenge. 
Det kan være kaldt på be-
tonggulv. 

«Thomas» fortalte at nå 
skulle han ut i luftegården selv 
om det var kaldt, for nå hadde 
han fått en varm og god lue. 

En annen byttet bort lua 
han fikk med et skjerf. 

Ganske utrolig var det øye-
blikket da 2 naboer av de 200 
som bor her åpnet hver sin 
gave og oppdaget at han enes 
lue matchet med den andres 
skjerf. Det ble fine historier 

rundt dette sammentreffet. 
I romjulen møtte Eivind og 

jeg mange innsatte på vei til 
og fra fengselsbutikken med 
nye flotte luer. 

De ber oss hilse til alle dere i 
menighetene og i foreningene 
som har strikket. Dette var 
virkelig flotte gaver som 
varmer.  

På vegne av alle innsatte 
julen 2021. Tusen hjertelig 
takk! 

Vennlig hilsen  
Anders Rosland 

Fengselspresten 
i Froland fengsel 

DIAKONIENS HJØRNE

Vi ønsker å takke alle dere i Fjære, Fevik og Grimstad for 
øvrig, som har bidratt til at vi kunne gi «gaver som 
varmer» til fengselet. Både private strikkere og deltakere 
fra sanitetsforeningene i Fjære sokn. Også en stor takk til 
dere som har bidratt med økonomisk støtte og garn. Som 
dere ser, det VARMER!  
 
Gavene er blitt så godt mottatt at de ønsker at vi for-
tsetter til jul i år også. Ta gjerne kontakt om du ønsker å 
bidra enten med å støtte med garn, penger eller om du 
ønsker å strikke. 
 
Vennlig hilsen 
diakonene i Grimstad, Froland og Barbu.

EN GAVE 
SOM VARMER 
Strikkegaver til innsatte i Froland fengsel

Julegaver fra noen utenfor murene til de innenfor murene. «Banditt-imaget» skyldes ene og 
alene smittevernreglene som gjaldt på dette tidspunktet …

FMU PÅ GLATTISEN 
I februar var FMU skikkelig ute på tynn is, nærmere bestemt på Myra i Arendal. Store pres-
tasjoner på isen i form av hockey, isdans og kappløp. Etterpå grillet vi pølser oppe ved 
gapahuken i området. 
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KJÆRLIGHET 
OG TILGIVELSE

Riktig svar: 
1.  X. Peter 
2.  2. Etter den store  
      fiskefangsten 
3.  Peter 
4.  Josef 
5.  Samson

1 Til hvem sa Jesus. «Fø lammene mine»? 
1. Johannes   X. Peter   2. Maria 

2 Ved hvilken anledning sa Peter til Jesus: «Herre, gå fra meg, for  
jeg er en syndig mann»? 
1. Etter oppstandelsen   X. Da Peter ble kalt som disippel    
2. Etter den store fiskefangsten 

3 Hvem av disiplene var gift? 
1. Peter   X. Johannes   2. Judas 

4 Hva het Rakels førstefødte sønn? 
1. Benjamin   X. Juda   2. Josef 

5 Hva het kjempen som ble beseiret av en kvinne? 
1. Samuel   X. Samson   2. Gideon

BIBEL quiz

HILSEN 
KATEKETEN

INGUNN METVEIT OLSEN

det skjer 
FAST høsten 2021
BARN OG UNGE / FAMILIE 
•FMU, FJÆRE MENIGHETS UNGDOM, FMU 
    FMU-huset mandag kl. 18:00 
    FMU-bussen går fra Haugeneskrysset ca. 17:35 
    Oppstart 6. september. 
•ALFSAM, FMU 
    FMU-huset annenhver torsdag kl. 18:00-20:00 
    Oppstart 10. januar. 
•BARNESANG, FEVIK kirke  
    Man dager kl 16:30. Sangsamlingen begynner  
    kl 17:00. Følg med på Facebook. Supermandag i  
    Fevik kirke. 
    Kontakt: Ellen Halvorsen Lervold, T: 971 15 888 
•ELLE MELLE mini, FEVIK kirke  
    hver tirsdag kl. 16:45-17:45, for førskolebarn og  
    1.-2. klasse. Kontakt: Kirsti P. Haugen, T: 480 45 506 
    Oppstart 6. januar. 
•ELLE MELLE tween, FEVIK kirke 
    hver mandag kl. 17:30, for for 3.-6. klasse 
    Kontakt: Ellen Halvorsen Lervold, T: 971 15 888 
    Oppstart 30. august. 
•JOY, FEVIK kirke 
    hver torsdag kl 15:30, for ungdommer 
•FAMILIETUR søndager etter gudstjenesten/  
    søndagsskolen. Følg med på Facebook. 
    kontakt Ingvild W. Limm, T:  995 88 564 
•ETTER SKOLETID, FEVIK kirke 
    Leksehjelp for 6.-7. klasse, tirsdager kl. 14:00 
    kontakt: Bent Sætra, T: 992 75 419 
•SØNDAGSSKOLE i Fevik kirke., 
    Følg Fevik søndagsskole på Facebook. 
 
 VOKSNE 
•MORGENMESSE, FJÆRE kirke 
    Hver torsdag kl. 09:00 
•FJÆRE KAMMERKOR, FJÆRE kirke 
    øver i Fjære kapell onsdager kl. 19:30-21:30 
    Kontakt: Andrea Maini 
• PROKOR, FEVIK kirke 
    øving onsdager i oddetallsuker, kl. 20:00-22:00 
    Pause inntil videre. 
•ÅPEN KIRKE, FEVIK kirke 
    Kirken er åpen for stillhet og bønn  
    mandager kl. 20:30-21:15 
•ÅPEN BIBELGRUPPE, FEVIK kirke 
    Torsdager kl 19:00 i partallsuker fra uke 42. 
    Pause inntil videre. 
•LIVSNÆRE GRUPPER/BIBELGRUPPER, FEVIK kirke 
    Det er nå 8 grupper. Er du interessert? 
    kontakt prestekontoret, T: 37 09 01 09 
•STRIKKE-KAFÉ, FEVIK kirke 
    Torsdager kl. 12:00. Følg med på annonsering. 
•SENIOR-KAFÉ FOR MENN 
    Torsdager kl. 12:00. Følg med på annonsering.. 
•SY-GLEDE, Det hvite huset på FEVIK 
    Onsdager og 24/10 
    ontakt: Kari Aas, T: 477 64 773 
•TORSDAGSTRIMMEN 
    kl. 19.00. Facebook: «Torsdagstrimmen».  
    Kontakt Leif Hodnebrog, T: 97594772 
 
FØLG OSS PÅ FACEBOOK: FJÆRE MENIGHET

Konfusion er et felles konfirmantshow for 
alle konfirmantene i Den norske kirke i 
Grimstad -altså en fusjon/sammenslåing 
av konfirmanter denne kvelden 8. 
februar. Programmet var variert med inn-
slag av sang, dans, beatboxing og sofa-
prat. Erlend Gunstveit var førstemann ut 
på scenen med sangen «Trofaste kjær-
lighet», og i løpet av showet sang han 
også «Home to you» og «Family name». 
Litt senere i programmet ble det en sofa-
prat med Erlend hvor han fortalte om sin 
trosreise, hvor viktig FMU har vært for 
ham opp igjennom, og litt om hvordan 
det siste året har vært etter finalen i The 
Voice. Sunniva Songe (17) sang også de to 
nydelige sangene «You say» og «Let go» i 
løpet av det halvannen time lange 
showet. Seks jenter fra Allegro hadde et 
flott og variert danseshow for kon-
firmantene i salen.  

Beatboxer, Jon Bergh, hadde en fantas-
tisk og forrykende beatboxing forestilling, 
og laget de utroligste lyder. Alt ifra rytme- 
og trommebeat, til lyder av tiur, plate-
spiller, biler, raketter, og så mye annet at 
det er umulig å beskrive – må bare opp-
leves. Jon Berg, som nå arbeider som 
lærer, tidligere menighetspedagog, hadde 
også en flott samtale om tro, med ung-
domsleder Brit Helen Finstad og menig-
hetspedagog Gunnar Edvard N. 
Gundersen. 

Konfusion, som ble arrangert for første 
gang i fjor, ble også dette året en fantas-
tisk visuell, auditiv og hjertegod opplev-
else for alle konfirmantene, og alle som 
var på eller bak scenen.

Siste helg i januar hadde vi «Kickoff» eller oppstart for høstkon-
firmantene. Og forrige helg hadde vi vintertur med vårkon-
firmantene. Begge helgene arbeidet vi blant annet med bibelfor-
tellingen «Sønnen som kom hjem», også kjent som «Den for-
tapte sønn». Det er en av de mest kjente historiene i Bibelen, 
men for mange av konfirmantene er den helt ukjent. Det er en 
flott historie om sønnen som kom hjem til faren etter å ha sløst 
bort hele arven, og blir tatt imot med åpne armer av sin far. Den 
handler om Guds uforanderlige kjærlighet og tilgivelse til oss. 

Som foreldre kan vi kjenne oss igjen i faren i fortellingen. Når 
barna våre kommer fortvilet til oss på grunn av feil valg som er 
tatt, og ting har gått i stykker, kan vi stå med åpne armer og ta 
dem imot. Noen ganger blir vi sinte, lei oss, overgitt, skuffet over 
barnas valg. Men vi slutter som regel ikke å være glad i barna. 
Kjærligheten foreldre har til sine barn, tror jeg er noe av det 
sterkeste vi som mennesker kan kjenne på, og den åpenbarer for 
oss litt av hvordan Guds kjærlighet til oss er. Men selv kjær-
ligheten foreldre har for sine barn, har sin begrensning. Også 
vår evne til å tilgi, selv våre nærmeste, er begrenset. Det er 
menneskelig. Men Gud er Gud, og hans evne til kjærlighet og 
tilgivelse er uendelig. «Gud er kjærlighet» 1. Johannes 4,8. 
«Dersom vi bekjenner våre synder, er han trofast og rettferdig, 
så han forlater oss syndene og renser oss fra all urettferdighet» 1. 
Johannes. 1,9. 

Jesus har gjort opp for alle synder, og han kan derfor tilgi alle 
synder. Bibelen oppfordrer oss også til å vise kjærlighet og tilgi 
hverandre: «Vær gode mot hverandre, vis medfølelse og tilgi 
hverandre, slik Gud har tilgitt dere i Kristus.» Efeserne 4,32. 
Noen ganger er det ganske lett å tilgi, andre ganger er det vans-
keligere. Vi skal ikke legge stein til byrden, og presse noen til 
tilgivelse. I enkelte tilfeller kan det føles helt umulig. Men hva er 
egentlig tilgivelse? «Tilgivelse er en intensjonal og frivillig be-
slutning om å endre ens holdning til en urett ved å redusere 
negative følelser, tanker og atferd til fordel for positive. Tilgiv-
else betyr ikke at man unnskylder eller fritar ansvar (Store Nors-
ke Leksikon)». Studier viser at å tilgi seg selv eller andre påvirker 
vår fysiske og psykiske helse positivt. Tilgivelse kan redusere 
stress, depresjon, mentale lidelser, tretthetsfølelse, senke blod-
trykket, øke søvnkvaliteten og forbedre immunforsvaret. 

 
Guds ord viser oss at Jesus har åpnet veien til Guds kjærlighet, 

tilgivelse og evig liv. Det er viktig at konfirmanter og alle andre 
får høre at Gud alltid vil stå med kjærlighetens og tilgivelsens 
åpne armer uansett hva man har gjort eller ikke gjort, eller om 
man føler at alt har gått i stykker i livet. Å bli tilgitt, eller å tilgi 
seg selv eller andre gjør godt for helsa, og gir oss hvile i sjelen.

Lysene sveiper over scenegulvet i Catilina i 
Grimstad kulturhus. Det profesjonelle bandet 
spiller sin lille introlåt, og inn på scenen 
kommer de to unge programlederne,  
Eskil (19) og Maren (19), fra ungdomsklubben 
Spiren. KONFUSION 2022 er i gang. 

«Konfusion»

støtter lokalt ungdomsarbeid 
www.jjuc.no



6    Fjæreposten    19. FEBRUAR • 2022 19. FEBRUAR • 2022    Fjæreposten    7  

På gulvet står det reparerte 
repositoriet, trekassen som sto 
i nisjen i murveggen på 
venstre side av alterringen. 
Den skal snekkerne snart sette 
på plass igjen, som noe av det 
siste som skal gjøres.  
— Repositoriet var røsket ut av 
veggen og grundig smadret. 
Det var da snekkerne fra 
Bøylestad Moen skulle mon -
tere den reparerte kassen  at 
de fant noe spennende, for-

teller male  ri   konservator Nina 
Kjøl sen Jernæs fra NIKU 
(Norsk institutt for kultur -
minneforskning). 

Repositorium er en hylle 
eller et sted for oppbevaring 
av gjenstander som ble brukt i 
kirken, tilbake til tiden før 
kirken hadde sakresti. 
 
Et funn 

— Blant støv og murpuss 
inne i veggnisjen fant snek -
kerne flere skår av farget, 
håndmalt glass. Det er noe 
helt nytt i Fjære kirke.  Det 
finnes ingenting slikt andre 

steder i kirken. Så vi lurer selv-
sagt på hvordan og hvorfor 
disse glassbitene har havnet 
her. De blir nå nøye gransket, 
for om mulig å finne ut hvor 
de stammer fra og hvor gamle 
de kan være. Foreløpig svar fra 
glassverkstedet ved Nidaros 
Domkirkes restaurerings -
arbei der er at disse glassbitene 
er gamle! Men hvor gamle 
gjenstår å finne ut. Kanskje 
står vi her over for «en liten 
sensasjon», smiler hun. 

— En umiddelbar teori kan 
være at det en gang har stått et 
glassmaleri i vinduet i veggen 

over repositoriet — at det vi 
har funnet er biter fra et knust 
glassmaleri i det vinduet. Uan-

sett blir det spennende å se 
hva man kan finne ut om 
alder og opphav. 

F PEER RØDAL HAUGEN 
tekst & foto

Spennende 
funn

Reparasjonsarbeidene i Fjære kirke 
etter hærverket i oktober, nærmer seg 
slutten. Da det ferdigreparerte 
repositoriet skulle monteres, fant 
snekkerne noe spennende i murstøvet.

Et puslespill 
Resparasjonsarbeidet som 

er utført har vært et sam-
arbeid mellom NIKU, Bøyle-
stad Moen, og Møbelverk-
stedet (Oslo). NIKU er et 
uavhengig forsknings- og 
kompetansemiljø for norske 
og internasjonale kultur -
minner, som tidligere 
sorterte under Riksanti kva -
ren. Nina Kjølsen Jernæs hatt 
jobben for NIKU i Fjære 
kirke. Det var hun som noen 
dager etter hærverket, etter 
en grundig befaring, kunne 
berolige med at ska dene over 

gulv var mulig å repa rere. 
Skadene som er forvoldt i 
krypten, er en sak for seg.  

— Døpefonten er fortsatt i 
Stavanger, og det vil ennå ta 
noe tid før den blir ferdig og 
kan komme tilbake til kirken 
og tas i bruk igjen, forteller 
hun. 

— Heldigvis fant vi alle 
bitene der hvor ting var 
ødelagt, så arbeidet har be-
stått i å pusle bitene sammen 
igjen, og få alt til å se like helt 
ut som før hærverket, for-
teller Jer næs. 

 

Endringer i koret 
I forbindelse med repara-

sjonsarbeidet er den lange 
båsen bak pianoet 
demontert og satt på lager. 
Dette arbeidet var planlagt 
før hærverket. Riksanti -
kvaren har godkjent tiltaket, 
som gir et åpnere kor, med 
bedre plass under natt-
verdgang, ved gjennom-
føring av begravelser og 
arrange ment som hvor man 
skal ha plass til kor og 
musikere.

FOTO: NINA K. JERNÆS, NIKU FOTO: NINA K. JERNÆS, NIKU FOTO: NINA K. JERNÆS, NIKU

FOTO: NINA K. JERNÆS, NIKU

FOTO: NINA K. JERNÆS, NIKU

FOTO: NINA K. JERNÆS, NIKU

FOTO: NINA K. JERNÆS, NIKU
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ENDELIG! Etter en 
ventetid på to år, og 
etter to ukers utsett-
else, gikk tidenes 
første kick off-leir av 
stabe len 28. – 29. 
januar. 

 
26 flotte konfirmanter var 
samlet på FMU-huset til 
diverse utfordringer, ak-
tiviteter, undervisning og 
fellesskap. Leiren er oppstart 
av konfirmasjonstiden for 
høstkonfirmantene og vi var 
gjennom temaene Bibelen, 
Herrens bønn og gudstje-
nesten. Vi har brukt Bibel-
stien, hatt quiz, vært på «Vår 
Far vandring», laget gudstje-
neste og gjennomført denne. 
Vi har hatt teambuilding, spist 
god mat, lekt og sett film.  

Kick-off er en «sove-
hjemme-leir». Det gir mer 
energi gjennom dagen til både 
konfirmanter og undervisere. 
Det var god stemning hele 
helgen og den ble veldig 
vellykket. Veldig stas å bli 
kjent med disse ungdommene 
og det er godt å være i gang 
med konfirmasjonstiden! Vi 
gleder oss til fem dagers 
sommerleir i juni og alt som 
skal skje før den tid.

Kickoff-leir for høstkonfirmantene 
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4-ÅRSSAMLING 
OG GUDSTJENESTE 
FOR STORE OG 
SMÅ  
Fjære menighet 
inviterer alle som 
fyller 4 år januar—
juni i 2022, til 4-års-
samling i Fevik 
kirke torsdag 3. 
mars kl. 17:30, og til 
gudstjeneste for 
store og små med 
utdeling av 4-årsbibel i Fevik kirke 
søndag 6. mars kl. 11.00.

det skjer 
SNART

Tore Konnestad
Begravelsesbyrå AS

Tlf. 915 52 003 
HELE SØRLANDET

www.conradi.as
www.toplandbegravelsesbyraa.no

Tlf. hele døgnet: 37 04 65 95 / 481 84 403

Trygghet - Nærhet - Kvalitet

Daglig leder: TrondMagne Teistedal

Det er ikke bare de hvite 
bilene man legger merke til 
ved May Wenche Himle be-
gravelsesbyrå. At kvinner 
jobber i denne bransjen er 
ikke uvanlig, men det er ikke 
så mange kvinnelige eiere. 

— Men de finnes, og vi 
backer hverandre opp, smiler 
hun. 

Mange har nok møtt på et 
bilde av begravelsesbransjen i 
karrikerte og makabre ver-
sjoner, hvor det handler om 
konkurranse om oppdragene. 

— Det er langt fra virke lig -
heten, forteller May Wenche. 

— Vi som driver byråer i 
samme distrikt har et veldig 
godt samarbeid og en god 
tone oss i mellom, med av-
klarte roller og ansvar. For ek-
sempel er det å rykke ut ved 
ulykker et ansvar et byrå søker 
om å inneha for en treårs-
periode. Det har ikke vi søkt 
på. Vi føler den korte respons-
tiden som forventes, er litt for 
krevende for oss, som ikke er 
så store ennå. 

Med Himle som etternavn, 
og som naturlig byrånavn 
også, virker det som en mer 
enn treffende match. 

Ung, blond kvinne passer 
kanskje bedre til klisjéen for 

den jobben hun kom fra, som 
sykepleier, og 15 år på Fevik -
tun.  

— De årene gav meg et godt 
grunnlag for å starte i begrav-
elsesbransjen, og stell av døde. 
Det høres kanskje rart ut, men 
jeg opplevde at spesielt det å 
sitte sammen med dødende 
mennesker, være hos dem på 
dødsleie, var veldig fint. Det 
var veldig meningsfullt å 
kunne være en støtte den siste 
tiden. I tillegg har det gitt meg 
et avklaret forholdt til døden, 
og igjen rustet meg til denne 
jobben. 
 
Familiebedrift 

Himle begravelsesbyrå er ett 
av fem under Byglands Be-
gravelsesbyråer. Hun driver 
byrået sammen med sin 
mannen, har i tillegg tilsatt en 
tredje medarbeider, pluss at 
hun har hjelp av to pensjonis -
ter. De eldste barna hjelper 
også til. Man nen hennes har 
ansvaret for bilparken, både 
det tekniske og renhold.  

— Bilene skal alltid være 
nyvasket før et nytt oppdrag, 
så det er mye arbeide med å 
holde dem klar til enhver tid 
og mange turer til vaskehallen. 
I tillegg har han mye av an-
svaret for henting. På opp-
drag, enten det er syning eller 
henting, er vi alltid to sammen 

på jobb. Det handler om at det 
fysisk er mange tunge løft, 
men ikke minst å kunne være 
mest mulig tilstede for de 
sørgende og kunne vise de 
pårørende og avdøde den re-
spekt og ro som situasjonen 
krever. Det er mange viktige 
detaljer i møtet med pårør-
ende. For eksempel velger jeg 
å alltid stille i kjole i seremo -
niene, og ikke bukse. Det er 
for å dempe inntrykket av 
«praktiske jobbeklær». Og så 
er det viktig for meg å alltid 
møte pårørende med et venn-
lig smil, til tross for sorgen 
som alle kjenner på der og da. 

 
Verdens beste jobb 

May Wenche er klar på at 
hun har verdens fineste jobb. 

— Det kjennes veldig godt 
og fint å kunne bidra til å gjøre 
alt rundt en begravelse fint, 
vakkert og så godt som mulig, 
midt oppi alt som er trist. Jeg 
møter masse taknemlighet for 
den veiledningen som vi kan 
gi, og den hjelpen folk opp-
lever de får til å gjøre valg og i 
å manøvrere gjennom dager 
som oppleves krevende både 
følelesmessig og rent praktisk. 
 
Nye tider og endringer 

— Møter du ofte på krav som  
du ikke kan innfri, med tanke på 
innholdet i seremonien? 

— Ikke ofte men det hender 
at en må være litt diplomat og 
hjelpe til å skille mellom hva 
som passer i kirken, og hva 
som som heller har sin plass i 
en minnestund. Samtidig så er 
også begravelsesritualer i end-
ring, som vi vil og må være 
med å diskutere og finne løs-

ninger på. Det flerkuturelle 
Norge byr jo også på nye ut-
fordringer, men også på fine 
opplevelser, forteller hun. 

— Vi er dessuten heldige 
som har en del lokale «helter», 
som Erlend Gunstveit, Ellen 
Halvorsen Lervold, Knut-
Sigurd Bygland og Kirsti 

HVITT er det 
nye svart

F PEER RØDAL HAUGEN 
tekst & foto

En hvit begravelsesbil er ikke så vanlig. Her i distriktet er 
Himle begravelsesbyrå aleine om å ha hvite biler. Det 
handler ikke bare om å bli lagt merke til. Det er også ut-
trykk for et ønske om å påvirke hele stemningen rundt et 
dødsfall og en begravelse — at tonen ikke blir 
unødvendig tung og trykkende, forteller innehaver May 
Wenche Himle. 

Pedersen Haugen, å spille på 
dersom de pårørende ønsker 
ekstra musikalske innslag 
utenom de vanlige salmene. 
Dem er vi veldig glad vi har. 
Begravelsesbyråene kan nok 
oppleves som en litt satt 
bransje, men endringer i 
samfunnet påvirker også oss. 
Vi har hatt muslimske 
familier, katolske og human-
etiske begravelser, som stiller 
en del annerledes krav til oss 
som byrå, og vi lærer hele 
tiden, understreker May 
Wenche Himle. 

— Det har vært en del skriving 
i avisene om kremasjon og urne-
grav i stedet for vanlig kis-
tegravelegging… 

— Ja, vi opplever at flere 
ønsker kremasjon. Det har 
man tatt høyde for her i Fjære 
ved å legge til rette plass for 
flere urnenedsettelser. Brem -
sen er nok i første rekke den 

ekstra kostnaden. En krema-
sjon koster de pårørende 7000 
kr ekstra. I dag har vi bare 
krematorium i Oddernes i 
Kristiansand. Det betyr mer 
kjøring, og ekstra utgifer først 
og fremst for NAV, som må 
dekke all kjøring ut over de 20 
km som er regnet inn i prisen 
for en vanlig begravelse.  

Planarbeidet om et felles-

kommunalt kre ma  tori um len -
ger øst i fylket, står tilsyne -
latende stille. 

— Rent praktisk fungerer 
det greit for oss å bruke 
krematoriet i Oddernes, fordi 
vi også har kontor i Kris-
tiansand, men det medfører 
som sagt ekstra kostnader for 
familien og for samfunnet.

6. 
MARS

3. 
MARS

Velkommen til FMU- basaren! 
Fredag 4. Mars kl. 18-20 arrangerer FMU 
basar på FMU bygget. Her blir det god 
gammeldags basarstemning, kaker og 
flotte gevinster. Andakt ved Tore Laukvik 
og sang av fantastiske JOY.

FMU-BASAREN

4. 
MARS

19. 
MARS
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Rørlegger  
Liene AS 

Fevikveien 34 
4870 Fevik 

Telefon: 37 25 81 90 
epost: post@liene-vvs.no 

Vakttelefon: 91812530  
ÅPNINIGSTIDER 

Mandag - fredag 07.30 - 15.30

GI :
en god start

Aksjon 2022 
 
Fjære menighet ønsker å gi barn og unge et 
godt sted å være og høre til. Et sted der de kan 
delta i aktiviteter og være en del av et kristent 
fellesskap. Et sted der de kan lære om vår 
kristne tro, vokse, utfolde seg eller bare være, 
alt ettersom. Vi tror at dette er med på å gi 
våre barn og unge en god start i livet. 
 
Menigheten har mange tilbud til barn og unge. 
For de aller minste er det babysang, det er kor 
og samlinger for mange aldersgrupper, og søn-
dagsskole.  Konfirmantene og tenåringene 
(FMU) har sine samlinger og turer.  Fjæreposten 
har jevnlig reportasjer fra mange av disse til -
budene. Vi er avhengig av faste givere for å for-
tsette og utvikle arbeidet blant barn og unge. 
 
I årets aksjon vil vi invitere deg som synes at 
dette er en viktig satsing, til å melde deg som 
fast giver.  Vi vil spesielt utfordre deg som tid-
ligere har deltatt i arbeidet, og deg som har 
glede av dagens tilbud. Under aksjonen vil 
noen få en personlig henven delse om å bli 
med som fast giver.  Vi håper du og mange 
andre vil ta utfordringen.  
 
Etter utløpet av aksjonen vil det bli trukket en 
verdifull premie blant gamle og nye givere. 
Kravet for å være med er at giveravtalen er re-
gistrert innen 31.03.22. Ved trekningen vil nye 
givere få dobbel stemme. Det er en spennende 
premie som hele familien kan nyte godt av.  Så 
følg med … 
 
For påmelding:  
• Gå inn på menighetens nettside: 
www.fjærekirke.no, velg <Om oss> og <Fast 
givertjeneste>. Bruk oppgitt link til giversys-
temet <Registrer fast givertjeneste her> og legg 
inn dine valg, eller 
• Send eller lever utfylt slipp fra brosjyre eller 
trykt i Fjæreposten til menighetskontoret.  
Kontaktperson er Vigdis Birkeland, 
tlf.: 370 90 113  
eller e-post: vb@grimstad.kirken.no 
Gaver kan betales til konto 2840.31.19581.  
Det er skattefradrag for gaver tilsammen opp 
til kr 25000 for 2022. 
 

Takk for din gave! JEG ØNSKER Å BLI FAST GIVER

SEND ELLER LEVER UTFYLT SLIPP TIL  Fjære menighet, Fjæreveien 185, 4885 Grimstad. 
Gaven betales til konto: 2840.31.19581.  Registrer gjerne en fast betaling i banken. 
Kontaktkperson: Ingvild W. Limm, tel: 37090113 eller epost: iwl@grimstad.kirken.no 

til barn og unge i Fjære menighet
GI :
en god start

Hvor mye? kr 250 annet beløp

Hvor ofte? månedlig eller annet 

Navn:

Adresse:

Telefon: e-post:

For skattefradrag, oppgi personnummer (11 siffer):

Erlend minnes sitt første møte  med barne- og 
ungdomsarbeidet i Fjære meninghet. Det var 
en samling for 5. klassinger. Han husker en fin 
stund rundt bålet sammen med sognepresten, 
Helge Spilling. Men det som særlig sitter igjen i 
minnet, er gudstjenesten i kirka, hvor Kjell-
Olav kom ramlende inn med to søppelspann. 

— Min reaksjon var selvsagt; hvem i huleste 
er denne galningen? Han sa at han hadde hørt 
at her kunne en komme med all søpla og 
dritten sin, så han hadde tatt med seg sin… Noe 
i den duren. 

At han fikk med stuntet sitt fanget opp-
merksomheten hos en 5.-klassing, kan vi vel se 
for oss! 

Men det avgjørende møte med menighetens 
ungdomsarbeid fikk Erlend da han sommeren 
2009 ble med på en busstur med FMU til Fjær-
land. 

— Da forsto jeg at her var det noe. Fordi for-
eldrene mine var skilt, og jeg hadde ett miljø på 
Vik og ett på Fevik, så var jeg med litt her og litt 
der, og hadde venner mange steder, men hørte 
liksom ikke til noe sted. Bussreisen og turen til 
Fjærland var en ny oppdagelse. Her var det 
mennesker jeg aldri hadde møtt før som tok 
imot meg og involverte meg som noe helt selv-
sagt. Det var en sterk opplevelse av veldig raskt 
å bli inkludert i et fellesskap, hvor jeg fikk opp-
gaver, ansvar og ble regnet med. Jeg kjente at 
jeg var betydningsfull som den fyren jeg var. 
Det ble en landing på en måte. På en positiv 
måte ble de gamle rollene brutt opp og jeg fikk 
en ny start kan du si... For meg personlig ble det 
veldig viktig for resten av ungdomstida. Og 
selvsagt var det godt med unison støtte 
hjemmefra, selv om foreldrene mine var skilt. 

Karieren til FMU-lederen har i det siste tatt 
noen durabelige omdreininger. Nå om dagen 
er Erlend «han som vant The Voice 2021». I 
FMU-sammenheng har han vært mer enn som 
så. Like vel er helt klart at det var musikk -

interessen som i stor grad førte til at han tidlig 
fant en plass i menighetens ungdomsarbeid 
som passet for ham. 

— Jeg var en fyr som spilte gitar, og plutselig 
var jeg med i bandet, ler han.  

— Og etter hvert ble det flere oppgaver og 
mer ansvar å vokse på. 

Erlend har ofte og gjerne fortalt hvordan en 
tur til London i 2010 (gave fra besteforeldrene) 
for å se Les Miserable tente en gnist i ham: 
«Tenk om jeg kunne få være med på noe slikt?»  

— Det var heldig for meg at noen andre også 
så et potensiale i meg. Musikken har helt klart 
vært veldig viktig for min plass i FMU og i 
menigheten — mye takket være Kirsti (Peder -
sen Haugen). Hun pusha meg stadig og dro 
meg med. Hun gav meg oppdrag som gjorde at 
jeg fikk utvikle meg, og som var med å knytte 
bånd til menigheten. Selv om jeg også skjønte 
at jeg hadde et slags tallent, så har nok hun sett 
ting i meg som jeg ikke så like tydelig selv. Det 
jeg ble vist tillit var med å bygge selvtillit, ved at 
jeg fikk utfordringer og oppgaver. Jeg fikk 
prøve meg, og gjennom det ble jeg mer og mer 
klar over mitt eget tallet og hvordan jeg kunne 
og ville bruke det, forteller Erlend, før han for-
svinner inn på Kulturhuset for å sette en spiss 
på festkveld for konfirmantene. 

 
IKKE ALLE SKAL BLI STJERNER 

Ikke alle blir stjerner, og ikke alle skal stå på 
en scene. Det finnes så mange og så ulike 
områder å være sterk og betydningsfull på. Og 
det finnes så mange oppgaver og funksjoner 
som er viktige, uten at de er så synlige.  

I barne- og ungdomsarbeidet er det et mål at 
alle skal bli sett og verdsatt som den de er, på 
samme måte som Jesus så og verdsatte den 
enkelte. Barn og unge skal få oppleve at det 
både er plass til, og behov for dem, i felles-
skapet. Slik håper Fjære menighet å kunne 
være med å gi nye generasjoner av barn og 
unge en god oppvekst i et godt miljø, ikke bare 
på det mellommenneskelige plan, men også 
trosbyggende og utrustende på et åndelig plan.

Den 
gode 
starten 
fikk han 
i FMU
At pensjonist-kateket Kjell-Olav Haugen kan ha hatt en 
del oppsiktsvekkende innfall på samlinger for barn og 
ungdom opp gjennom åra, overrasker vel ikke — i alle 
fall dem som har møtt kateketen på jobb.  
Erlend Gunstveit er en av dem. 

F PEER RØDAL HAUGEN 
tekst & foto

Hei! 
Vil DU være med å  
gi flere barn og unge 
i Fjære en god start?

Fjære menighet har virkelig merket pan-
demiens herjinger. Inntektene har skrumpet 
inn, og vi har ikke fått den støtte fra staten, 
som vi burde. 
 
Gudstjenester har vært avlyst eller hatt 
sterke antallsbegrensinger. 
 
Ungdomsarbeidet har særlig blitt 
skadelidende. 2 år uten loppemarked og 2 
år med bortfall av inntekter på busskjøring, 
gjør at vi ikke kan tilby ungdommene det 
som vi gjerne vil. 
 
Vi har mistet 2 kull med ledertrening, noe 
som har stor betydning for ledersituasjonen 
i FMU. 
 
Derfor oppfordrer jeg alle som har mulighet 
til å bli med og støtte opp om menighetens 
givertjeneste til beste for barne- og ung-
domsarbeidet i menigheten. 
 
Jeg pleier å si at å investere i barne og 
ungdomsarbeidet — å gi dem en god start 
— gir den beste avkastningen 
på lang sikt. 

Haglund Regnskap AS 
Autorisert regnskapsførerselskap 
Regnskap - Bedriftsrådgivning 
Tlf. 37 25 61 00 
www.haglund.no

PENSJONERT KATEKET : 
 KJELL-OLAV HAUGEN

PANDEMIENS  
HERJINGER
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METEREN ER BORTE — 
OG DET ER INGEN SOM LETER

Vi skal se deg, Herre Jesus, 
i din herlighet engang, 
når du reiser oss fra graven 
til et liv i jubelsang. 
Og ditt ansikt er som solen 
når den stråler, full av prakt. 
Vi skal se deg, som den siste, 
i din ære og din makt. 
 

Med Guds sannhet spent om livet 
lik et belte gjort av gull, 
med en tornekronet panne 
like hvit som sne og ull, 
med ditt skarpe sverd i munnen 
skal du tale dommens ord, 
føre ut av dødens fengsel 
alle mennesker på jord. 
 

Dine hender, dine føtter 
skinner da i hellig ild, 
gjennomglødet av din smerte 
da du ropte: Slik du vil! 
Du er Lammet som ble ofret. 
Ved din død har vi fått fred. 
Og oppstanden skal du stråle 
for vårt blikk i evighet! 
 

Vi skal se deg, Herre Jesus, 
og din røst skal fylle alt 
når du kaller oss til livet 
og gjør ny den jord som falt. 
Du var død, men se, du lever! 
Vi står opp til sang og dans. 
Vi skal se deg som den første, 
full av herlighet og glans!

SALMEN   NORSK SALMEBOK NR 102  •  TEKST: Eivind Skeie  •  MELODI: Trond H.F. Kverno

VELKOMMEN til kirke 
gudstjenester & arrangement

PREKEN 

TEKSTEN
KRISTI FORKLARELSESDAG • 20. FEBRUAR 
 
28 Omkring åtte dager etter at han hadde sagt dette, 
tok han med seg Peter, Johannes og Jakob og gikk 
opp i fjellet for å be. 29 Og mens han ba, fikk ansiktet 
hans et annet utseende, og klærne ble blendende 
hvite. 30 Med ett sto det to menn og snakket med 
ham; det var Moses og Elia. 31 De viste seg i herlighet 
og talte om den utgangen livet hans skulle få, om det 
han skulle fullføre i Jerusalem. 32 Peter og de andre 
hadde falt i dyp søvn. Nå våknet de og fikk se hans 
herlighet og de to mennene som sto sammen med 
ham. 33 Da mennene skulle til å forlate ham, sa Peter 
til Jesus: «Mester, det er godt at vi er her. La oss bygge 
tre hytter, en til deg, en til Moses og en til Elia» – han 
visste ikke selv hva han sa. 34 Mens han talte, kom det 
en sky og skygget over dem, og da de kom inn i 
skyen, ble de grepet av frykt. 35 Det lød en røst fra 
skyen: «Dette er min Sønn, den utvalgte. Hør ham!»  
36 Og da røsten lød, var det ingen annen å se, bare 
Jesus. Disiplene tidde med dette. På den tiden fortalte 
de ikke til noen hva de hadde sett. 

LUK 9,28-36 
 
 

LESETEKSTER 
27 Herren sa til Moses: «Skriv ned disse ordene, for på grunn-
lag av disse ordene slutter jeg en pakt med deg og Israel.» 
28 Moses var hos Herren i førti dager og førti netter, og han 
smakte verken mat eller drikke. Og han skrev paktens ord, 
de ti bud, på tavlene. 29 Så gikk Moses ned fra Sinai-fjellet. 
Han hadde vitnesbyrdet, de to tavlene, i hendene da han 
gikk ned fra fjellet. Moses visste ikke at det strålte av ansiktet 
hans fordi Herren hadde talt med ham. 30 Aron og israel-
ittene så at det strålte av ansiktet hans, og de var redde for 
å komme nær ham. 31 Men Moses ropte på dem, og da 
kom Aron og alle lederne i menigheten til ham, og han 
talte til dem. 32 Siden kom alle israelittene til ham, og Moses 
bar fram alle de budene Herren hadde gitt ham på Sinai-
fjellet. 33 Da Moses var ferdig med å tale med dem, la han 
et slør over ansiktet. 34 Men hver gang han gikk fram for 
Herrens ansikt for å snakke med ham, tok han sløret bort til 
han skulle ut igjen. Og når han kom ut, talte han til israel-
ittene det han hadde fått påbud om. 35 Da så israelittene 
hvordan det strålte av ansiktet hans, og Moses la sløret over 
ansiktet igjen til han skulle inn og snakke med Herren. 

2 MOS 34,27-35 
 
 12 Siden vi har et slikt håp, går vi fram med stor frimodighet. 
13 Vi gjør ikke som Moses, som la et slør over ansiktet for at 
ikke Israels folk skulle se at glansen bleknet og tok slutt.  
14 Likevel ble deres sinn forherdet. For helt til i dag er dette 
sløret blitt liggende når det leses fra den gamle pakt, og 
det blir ikke fjernet, for det er i Kristus det blir tatt bort. 15 Ja, 
også i dag ligger sløret over deres hjerter hver gang det blir 
lest fra Moseloven. 16  Men når de vender om til Herren, blir 
sløret tatt bort. 17  Herren, det er Ånden, og hvor Herrens Ånd 
er, der er frihet. 18 Og vi, som uten slør for ansiktet ser 
Herrens herlighet som i et speil, vi blir alle forvandlet til dette 
bildet, fra herlighet til herlighet, og dette skjer ved Herrens 
Ånd. 

2 KOR 3,12-18 

TRENGER DU 
SKYSS TIL KIRKA?

FJÆRE KIRKE 
Beth Løhaugen, Kroken, tlf. 48277934 
Berte Marie Reiersølmoen, Bergemoen, tlf. 37042241 
Solveig Tønnesøl, Grefstad/Hausland, tlf. 37047191. 

Fjære kirke 
DATO KL ARRANGEMENT 
Søn 20.02. 11.00 Gudstjeneste ved Tore Laukvik 
Tor 24.02. 09.00 Morgenmesse ved Helge Spilling 
Søn 27.02. 11.00 Gudstjeneste ved Helge Spilling. 
Ons 02.03. 19:30 Askeonsdag. Gudstjeneste ved Tore Laukvik, Fjære kammerkor deltar 
Tor 03.03. 09:00 Morgenmesse ved Vidar Øvland 
Søn 06.03. 11:00 Gudstjeneste ved Vidar Øvland. Årsmøte i Fevik kirke kl 12:30 
Tor 10.03. 09:00 Morgenmesse ved Vidar Øvland 
Søn 13.03. 11:00 Gudstjeneste ved Tom Martin Berntsen 
Tor 17.03. 09:00 Morgenmesse ved Trygve Bergland 
Søn 27.03. 11.00 Gudstjeneste ved Helge Spilling 
Tor 31.03. 09.00 Morgenmesse ved Helge Spilling 
Søn 03.04. 11.00 Gudstjeneste ved Helge Spilling 
Tor 07.04. 09.00 Morgenmesse ved Tore Laukvik 
 
Fevik kirke 
DATO KL ARRANGEMENT 
Søn 06.03. 11.00 Gudstjeneste ved Tore Laukvik, 4-års bok utdeling.  

Årsmøte i etterkant av gudstjenesten kl 12:30 
Søn 20.03. 11.00 Gudstjeneste ved Tore Laukvik 
Søn 03.04. 11.00 Småbarnsgudstjeneste ved Tore Laukvik 
Søn 10.04. 11.00 Palmesøndag, gudstjeneste ved Tore Laukvik 
 

HILSEN 
PRESTEN 

KAPELLAN  :  TORE LAUKVIK 

Brekningsrefleksen har fått 
kjørt seg og det kan kjennes 
som om bihulene aldri 
kommer til å bli seg selv 
igjen, men er det over nå? Jeg 
kjenner på glede over at tes-
ting og restriksjoner mer 
eller mindre er borte, men 
også uro og usikkerhet om vi 
bare får nok en kort pande -
misk pause.  Er det en muta-
sjon som nå er på leting etter 
meteren igjen? 

Jeg kan ikke huske at en 
måleenhet har blitt for-
bundet med så mye negativt 
som det meteren har blitt de 
siste årene. Kun slått av 
storebror tometeren som 
herjet en periode. Nå skal vi 
gå fra avstand til nærhet på 
kort tid. Vi oppdager at det 
som kjentes så unaturlig 
likevel ble en vane: Å holde 
avstand og å være borte fra 
fellesskapene.  

For kirken har denne tiden 
vært en stor prøvelse. Det er 
naturstridig å skulle avvise 
mennesker i døren fordi det 
ikke er plass. Det er unaturlig 
når kirkens åpne favn ikke 
kan være ubetinget åpen. For 
et sted som er tuftet på 
fellesskap, er det tungt og 
vondt å ikke kunne samles. 
Når vi nå igjen kan samles 
omtrent som vi gjorde før, 
blir spørsmålet: Kommer du 
tilbake? Det ikke automatikk 
i det. Nye vaner kan ha opp-
stått. Engasjementet kan ha 
dalt … Da pandemien ram -
met, håpet jeg at den skulle 
få oss til å stille oss selv 
spørs målet: hva er det aller 
viktigste? Refleksjonen ute -
ble i stor grad og jeg skal ikke 

våge meg på en forklaring. 
At pandemien nå synes å gå 
mot sin ende, betyr ikke at 
spørsmålet om hva som er 
viktigst har mistet sin 
aktualitet. Kanskje er det 
enda viktigere å stille seg 
spørsmålet nå når nye kurser 
skal stakes ut.  

Kirkene åpner opp igjen nå 
og fellesskapene skal reetab-
leres. Min oppfordring til 
deg er: Kom tilbake, vend 
hjem! Kirken er et hus av 
levende stener og den blir 
ikke den samme uten deg. 
Det høres kanskje ut som en 
floskel, men det er ikke 
mindre sant av den grunn.  

Kom hjem til et fellesskap 
med Gud og mennesker. Et 

felleskap uten måleenheter. 
Her er det ikke god nok, høyt 
nok, langt nok, best, flottest, 
antall år, kilo eller meter, 
eller annet målbart som 
gjelder. Ingenting annet enn 
at du hører til som den du er.  

Når vi kjenner på at det 
ikke betyr noen ting om jeg 
er med eller ikke, ta frem Bi-
belen og slå opp i 1. Kor 
12,12-22:  

Slik kroppen er én selv om 
den har mange lemmer, og alle 
lemmene utgjør én kropp enda 
de er mange, slik er det også 
med Kristus. For med én Ånd 
ble vi alle døpt til å være én 
kropp, enten vi er jøder eller 
grekere, slaver eller frie, og alle 
fikk vi én Ånd å drikke. For 
kroppen består ikke av én 
kroppsdel, men av mange. Om 
nå foten sier: «Fordi jeg ikke er 
hånd, hører jeg ikke med til 
kroppen», så er den like fullt en 
del av den. Om øret sier: «Fordi 
jeg ikke er øye, hører jeg ikke 
med til kroppen», så er det like 
fullt en del av den. Hvis hele 
kroppen var øye, hvor ble det 
da av hørselen? Hvis det hele 
var hørsel, hvor ble det av 
luktesansen? Men nå har Gud 
gitt hvert enkelt lem sin plass 
på kroppen slik han ville det. 
Hvis det hele var én kroppsdel, 
hvor ble det da av kroppen? 
Men nå er det mange kropps-
deler, men bare én kropp. Øyet 
kan ikke si til hånden: «Jeg 
trenger deg ikke», eller hodet til 
føttene: «Jeg har ikke bruk for 
dere». Tvert imot! De delene av 
kroppen som synes å være 
svakest, nettopp de er 
nødvendige. (1. Kor 12,12-22)

 
 

 
 

 
 
 

Min oppfordring 
til deg er: Kom 
tilbake, vend 
hjem! Kirken er 
et hus av 
levende stener 
og den blir ikke 
den samme 
uten deg. Det 
høres kanskje ut 
som en floskel, 
men det er ikke 
mindre sant av 
den grunn. 
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VI BYGGER STEIN PÅ STEIN

NYE FEVIK KIRKE 

STATUS 
pr. 15/2

det skjer 
SNART

VÅRFESTIVAL   

Velkommen til vårfestival  
i Fevik kirke 2. april fra kl 12:00-14:00.  
SOMMERFUGLVERKSTED: 
Lag din egen 
sommerfugl å ta med 
hjem +lag en 
sommerfugl som du kan 
pynte med i kirken til 
småbarns gudstjenesten 
3. april kl 11:00 
LERRET: 
Vi maler nye blomster og vårmotiver på 
stort lerret som kan henges opp utenfor 
kirken.  
• Det blir kake og pølsesalg /kafé  
• Minikonsert med alle barnekorene i 
Fevik kirke.  
• Lek/konkurranse og kort andakt 
Velkommen til store og små og ta gjerne 
med deg noen som har vært eller aldri 
har vært i Fevik kirke før. 

2. 
APRIL

BIL & KAR.VERKSTED 
Lillesandsvn. 29, 4877 GRIMSTAD 
Tlf. 37252930  •  www.jpthygesen.no



STØTT 
Swazihjelpen

konto 2801.13.70103

Støtt kampen mot 
menneskehandel 

og sexslaveri i 
India/Nepal

konto 3000.15.47107

STØTTEFORENING  RUSSISKE BARN

Trolldalen øst 15, Fevik 
konto  2801.02.58148

BLI FADDER!

SCOTT OM  
BISPEN OG VISITASEN 

 
— Paa kirkebakken efter 

gudstjenesten var der uhyre 
livligt. I store klynger stod 
man og samtaled om dagens 
store spørgsmaal. En havde 
seet det, og en anden havde 
lagt merke til det (…) 

 «Han e heit idag.» 
«Han e det, ja.» 
«Regtig, saa en sveiter ind -

vendes.» 
«Sveiter? Forsyne me, om 

der finnest tørre traaden paa 
me.» 

«Aa saa svine kjukt med 
folk, dou!» 

«Ja, her e ikje tel aa lee se 
eingang.» 

«Nei, e for men del har ikje 
brugt beina paa længe, e.» 

«Det vel e tru.» 
«Han var ikje for katten, 

bispen, dou?» 
«Nei saamænd; det var ikje 

værst karen.» 
«Helst veit dou, noe støre 

vel e just ikje seie, han præs-
terte frem.» 

«Men udvendes ser han 
imponerlig ud.» 

«E tænker, han e ein herlig 
belæst mand. Regtig af den 
slaen, dei kalder lærd. Han 
var nok glub for at sætte ein 
præken isammens paa 
ennelst aa latinskt, meine e.» 

«E vel mest tru det, ja. Han 
har vel vorre i Portegal aa 
Amerika kanske.» 

«Hellest e det ikje noe at 
takke han for med al denne 
lærdomma hans. Naar en har 
peng’ som gras, har en jou 
ikje andet at bestelle eller som 
at læse i geografi aa historie -
bøger. Og daa maa en vel 
konne lidt.» 

«Huser dou ikje han Lars 
Mollingdalen? Det var haue, 
det. Han meine e var mest saa 
god som bispen, allievel han 
had’kje læst noe. Huser dou 
ikje her i sommer eingang, 
han malte husene for ein 
tyster? Og siaetter snakker 
han tyst akkerat som ein 
ennelstmand. Ein svein drein 
tæler han paa tyst saa fort 
som dou kan tæle paa norskt. 
Det var guden, det.» 

«Det e som dou seier, ja.» 
«Ja den Mollingdalen, dou, 

han var forsyne me ———» 
 

Fra «Vester i skjærene» 
(1896/© GSS 2011) s. 94

FOR TANKE OG TRO 
FRA GABRIEL SCOTTS 

FORFATTERSKAP

INFO FRA  
MENIGHETSRÅDET
LEDER  :  VIDAR ØVLAND

ETTER HÆRVERKET 
Menighetsrådet er glade for at vi igjen har fått ta i bruk kirka 

og at det meste nå er reparert. Døpe fonten lar vente på seg, men 
her har vi et alternativ som fungerer bra inntil den gamle er 
tilbake. Det er også gledelig å se at vi har fått bedre plass 
fremme i koret da den lange «båsen» ved pianoet er tatt ned og 
satt på lager. Dette gir mye bedre plass til nattverdgang, 
musikere i gudstjenesten og ved begravelser.  

 
BISPEVISITAS FØRSTE DEL 

Første del av visitasen ble gjennomført i januar. Siden det ikke 
lot seg gjøre å samle til fest eller gudstjeneste med mange, skal 
disse tingene komme i en utsatt visitas uka etter påske. Men bis-
kopen gjennomførte samtaler med ansatte og frivillige. Han 
møtte menighetsrådet og menighetsutvalgene til en inspira-
sjonssamling, og han deltok på morgenmessa i Fjære kirke.  

Vi kommer tilbake med mer info om visitas del 2 i neste ut-
gave av Fjæreposten. 

Den store høringen i høst om forslag til ny organisering av 
kirka har nå gitt sine første svar. Det må sies at det er litt 
usikkerhet rundt detaljene og vektingen av svarene, men det er 
tydelig at flertallet i kirken og mange av kommunene ikke 
ønsker å slå sammen fellesrådene til et prostifellesråd. For de 
som har interesse av å lese svarene i denne høringen og andre 
høringer så finner dere disse på <kirken.no/hoeringer.> 

 
ÅRSMØTE 

Menighetens årsmøte vil bli avholdt i Fevik kirke søndag 6. 
mars kl 12.30. I tillegg til de ordinære årsmøtesakene vil menig-
hetsrådet også legge frem en sak om justering av sokne-
grensene. Grimstad menig het har søkt prosten om å få justert 
gren sene sine mot Landvik og Fjære. Saken har vært til behand-
ling i menighetsrådet, men det hele stoppet opp siden vi ikke 
har kunne samles under pandemien. Menighetsrådet innstiller 
på at det ikke gjøres noen grensejusteringer, men inviterer til et 
tettere samarbeid på tvers av menighetsgrensene. Det er i dag 
«fritt kirkevalg» for alle innbyggere og menighetsrådet mener 
det fremover blir viktig å vise bredden i alle våre tilbud i kirken, 
uavhengig av soknegrenser, for å oppfylle misjonsbefalingen. 

 
KONFIRMANTUNDERVISNING  

Konfirmantundervisningen er et eksempel på en sak som kan 
gå på tvers av soknegrensene. Menighetsrådet ser det som 
særdeles viktig å bruke våre ansattresurser på en best mulig 
måte. Menig heten har mange aktiviteter gjennom trosopp-
læringen og konfirmantundervisningen som krever mye tid og 
det er derfor viktig at vi unngår dobbeltarbeid eller gjen-
nomfører opplegg bare fordi vi alltid har gjort det. 

Som en start på en slik justering har menighetsrådet bestem at 
det fra høsten 2023 kun vil tilbys høstkonfirmasjon i Fjære 
menighet. Det vil da være undervisning i vårsemesteret og det 

avsluttes med en ukes sommerleir, før konfirmasjonen i 
september.  

 
VIKAR FOR DAGLIG LEDER 

For dere som har vært innom kontoret vil kanskje ha møtt på 
Vigdis Birkeland som for tiden er vikar for Ingvild i 40%. I tillegg 
til å være hos oss er hun ansatt i fellesrådet i Lillesand og bistår 
prosten i hans arbeid. I tillegg til henne er Anne Marie kommet 
inn i en periode for å hjelpe med regnskapet. 

 
PROSESSEN MOT NY FEVIK-KIRKE  

Til slutt vil vi legge til at det trykkes på i arbeidet med ny kirke 
på Fevik. Teknisk utvalg i kommunen ble orientert i starten av 
februar at områdeplan for Fevik vil ha oppstart innen utgangen 
av mars 2022. I tillegg ses det på muligheten for en parallell plan 
for bare kirketomta.  

Et nytt år har vi tatt hull på. Hva det vil gi oss er vanskelig å si. Fjoråret ga oss 
mye å tenke på, men to ting har nok preget oss mer enn noe annet – 
pandemi og hærverket i Fjære kirke.

Anne Bjørknes Christiansen fortalte en lyttende biskop og 
menghetsrådsleder om arbeid og utfordringer i Fevik menig-
hetsutvalg


